АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09. 2012 г.                                                                                                  № 39

с.Новокозловское
О порядке принятия решения о заключении долгосрочных

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание

услуг) с длительным производственным циклом
В целях обеспечения выполнения долгосрочных муниципальных целевых программ в Козловском сельсовете Барабинского района Новосибирской области и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок принятия решения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области                                                             В.М.Перескоков
                                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                   Козловского сельсовета

                                                                                               Барабинского района
                                                                                                  Новосибирской области

                                                                                            от 10.09.2012 г. № 39
Порядок

принятия решения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом

1. Настоящий Порядок определяет форму и порядок принятия решений администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о заключении долгосрочных муниципальных контрактов для нужд Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на выполнение работ (оказание услуг) (далее - контракты), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме постановления администрации Козловского сельсовета Барабинского  района Новосибирской области в следующем порядке:

1) проект постановления администрации сельсовета должен содержать:

планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

описание состава работ (услуг);

предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам;

2) проект постановления администрации сельсовета и пояснительная записка к нему направляются на согласование в Финансовое управление администрации Барабинского района  в установленном порядке согласно Постановления администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  от 14.08.2012 г. № 30 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»;

3) Финансовое управление Барабинского района в течение 3 дней согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств Козловского сельсовета Барабинского  района;

соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году (и плановом периоде в случае утверждения решения Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период), бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района о бюджете Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;

не превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

4) согласованный проект постановления администрации сельсовета представляется в администрацию Барабинского района в установленном порядке согласно Постановления администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  от 14.08.2012 г. № 30 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»;

.